АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2016 г.                                                                    № 42
«О проведении месячника по наведению санитарного порядка на территории Крепинского сельского поселения»
В целях улучшения санитарного состояния и улучшения экологической обстановки на территории Крепинского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Крепинского сельского поселения, постановляю:
1. Объявить с 07 апреля по 07 мая 2016 года месячник по наведению санитарного порядка на территории Крепинского сельского поселения.
2. Утвердить план мероприятий проведения месячника  по наведению  санитарного порядка на территории Крепинского сельского поселения (приложение №1).
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, муниципальным структурам, руководителям ТОС, владельцам жилых домов, организовать наведение санитарного порядка и благоустроить территории, прилегающие к объектам собственности и объектам хозяйственной деятельности.

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Крепинского сельского поселения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крепинского

сельского поселения                                                         А.К.Черевичко
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                           Крепинского сельского поселения

                                                                               от 07 апреля 2016 года № 42
ПЛАН

мероприятий Крепинского сельского поселения по проведению с

07 апреля 2016 года по 07 мая 2016 года весеннего месячника
по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крепинского сельского поселения

	№
	Наименования мероприятий
	срок исполнения
	ответственный

	1.

2.
3.

4.

5.

6.
	Выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке:
а) придомовых и внутриквартальных территорий;

б) территорий улиц, площадей, общественных зданий;

в) точек торговли
г) поселковых  кладбищ

Работы по омолаживанию зеленых насаждений, посадка новых саженцев, уход за ними

 Вырубка деревьев представляющих угрозу населению и строениям

Выявление несанкционированных (стихийных) свалок с последующей их ликвидацией

Возобновить работу по борьбе с кострами в жилой зоне

Навести санитарный порядок, уборку и вывоз мусора придорожной территории  автомобильных дорог с асфальтовым покрытием

	Апрель-май
апрель-май
апрель

Постоянно
апрель

Апрель-май
регулярно

регулярно

регулярно

Апрель-май

	председатели ТОС, руководители предприятий,  организаций и учреждений, МУП «Крепинское КХ»
руководители предприятий, организаций и учреждений,  председатели ТОС
руководители

предприятий, организаций и учреждений, МУП «Крепинское КХ»
руководители предприятий

МУП «Крепинское КХ»

 домовладельцы; руководители предприятий, организаций и учреждений

МУП «Крепинское КХ»
Административная комиссия, МУП «Крепинское КХ»
Административная комиссия
МУП «Крепинское КХ»